
 

Ú S T A V N Í  S O U D  

 
J O Š T O V A  8 ,  6 6 0  8 3  B R N O  

 

 

Tel.: 542 16 2111, fax: 542 16 1309 

podani@usoud.cz 

 

Vážená paní 

…                       V Brně dne 2. února 2024 

               Č. j.: SPR. ÚS 224/24-4 INF 

 

 

Vážená paní, 

 

Ústavnímu soudu byla dne 29. ledna 2024 doručena Vaše žádost o poskytnutí 

informací, podaná dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSPI“). 

V návaznosti na ni Vám v příloze č. 1 posílám přehled počtu neukončených řízení 

před Ústavním soudem k dnešnímu dni dle soudců zpravodajů. 

K Vašemu druhému bodu žádosti Vám sděluji, že zákon č. 182/1993 Sb., 

o Ústavním soudu, ve znění pozdějších předpisů nestanoví pro rozhodnutí Ústavního 

soudu žádnou lhůtu. Obvyklé rozmezí doby od zahájení řízení po rozhodnutí se pohybuje 

podle složitosti případu zhruba od dvou měsíců do dvou let. Případy rozhodnuté později 

než za tři roky od podání jsou výjimkou a téměř vždy se jedná o spory veřejnoprávního 

typu, například mezi jednotlivými složkami státu. Pro bližší informace o délce řízení před 

Ústavním soudem lze využít statistické údaje, dostupné prostřednictvím webových 

stránek ústavního soudu https://www.usoud.cz/statistika.  

Každé konkrétní řízení má však svá specifika a nelze tak předjímat jeho vývoj. 

Určitým vodíkem k Vašemu dotazu může být spisový přehled v dané věci, který 

přikládám v souladu s ZSPI v anonymizované podobě.  

 

 

      JUDr. Vlastimil Göttinger, Ph.D., LL.M. 

           generální sekretář Ústavního soudu 

https://www.usoud.cz/statistika

